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25 lutego 2016

200-lecie utworzenia Szkoły Akademiczno-Górniczej w
Kielcach

Uroczyste posiedzenie senatów trzech uczelni technicznych: Politechniki Warszawskiej,
Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie i Politechniki
Świętokrzyskiej odbyło się w czwartek, 25 lutego, w Pałacu Biskupów Krakowskich w
Kielcach. Wydarzenie było częścią obchodów jubileuszu 200-lecia utworzenia Szkoły
Akademiczno-Górniczej w Kielcach – pierwszej uczelni technicznej na ziemiach polskich. W
uroczystościach udział wziął Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kieleckiej katedrze celebrowaną przez księdza
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biskupa kieleckiego dr Jana Piotrowskiego. Po niej odbyło się odsłonięcie i poświęcenie
okolicznościowej tablicy pamiątkowej, którą umieszczono na ścianie północnego skrzydła
Pałacu Biskupów Krakowskich. W trzeciej części jubileuszowych wydarzeń, w sali
portretowej pałacu, odbyło się posiedzenie Senatów trzech uczelni technicznych:
Politechniki Warszawskiej, Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie
i Politechniki Świętokrzyskiej.
 
Jak zauważył Stanisław Adamczak, rektor Politechniki Świętokrzyskiej, obchody jubileuszu
200-lecia wyższego szkolnictwa technicznego w Polsce nawiązują do wspólnych tradycji
dotyczących początków wszystkich trzech uczelni. – Szkoła Akademiczno-Górnicza dała
początek innym wyższym szkołom technicznym Polsce – Politechnice Warszawskiej,
Akademii Górniczo-Hutniczej, jak i istniejącej w Kielcach od 1965 r. Politechnice
Świętokrzyskiej, a w konsekwencji także innym uczelniom w kraju. Dlatego ten jubileusz
należy traktować jako szczególne podkreślenie początku kształcenia inżynierów – mówił
rektor dodał, że nie bez znaczenie jest miejsce wybrane na posiedzenie trzech senatów.
Pałac Biskupów Krakowskich to właśnie miejsce, gdzie siedzibę miała pierwsza w kraju
wyższa szkoła techniczna.
 
200 lat temu, 20 lutego 1816 r., władze Królestwa Polskiego podjęły decyzję o powołaniu w
Kielcach Głównej Dyrekcji Górniczej oraz Szkoły Akademiczno-Górniczej, siódmej w Europie
i pierwszej w Polsce wyższej uczelni technicznej. Szkoła Akademiczno-Górnicza, założona
została z inicjatywy Stanisława Staszica i dała początek rozwojowi wyższego szkolnictwa
technicznego w Polsce.
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